
 

1 

 

 
 
 
                                                                                  Uchwała Nr VII/34/2019 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 27 marca 2019 r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2019 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2019 r.,poz.506) art.212,214,217,236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2017r.,poz.2077 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny 
uchwala co następuje: 
 
 
§ 1 
W uchwale Nr IV/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Brzeziny na 2019 r., zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brzeziny Nr V/17/2019 z 
dnia 20.02.2019 r.,Nr V/32/2019  z dnia 11.03.2019r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy 
Brzeziny Nr Or.0050.5.2019  z dnia 18.01.2019 r., Nr Or.0050.14.2019 z dnia 
08.02.2019 r., Nr Or.0050.21.2019  z dnia 28.02.2019 r. dokonuje się następujących  
zmian: 
 
 

1. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 375,00  zł. 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed zmianą 

 

Zwiększenie 

planu 

Plan po 

zmianie 

751   Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1.191,00 175,00 1.366,00 

 75109  Wybory do rad gmin, 

rad powiatów i 

sejmików województw, 

wybory wójtów, 

burmistrzów i 

prezydentów miast 

oraz referenda 

gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

0,00 140,00 140,00 

  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizacje 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie ( związkom 

gmin, związkom 

0,00 140,00 140,00 



 

2 

 

powiatowo- gminnym) 

ustawami 

 75113  Wybory do parlamentu 

europejskiego 

0,00 35,00 35,00 

  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizacje 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie ( związkom 

gmin, związkom 

powiatowo- gminnym) 

ustawami 

0,00 35,00 35,00 

855   Rodzina 7.517.964,00 200,00 7.518.164,00 

 85503  Karta dużej rodziny 0,00 200,00 200,00 

  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizacje 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie ( związkom 

gmin, związkom 

powiatowo- gminnym) 

ustawami 

0,00 200,00 200,00 

 
 
2.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 40.375,00  zł. 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 

zmianą 

 

Zwiększen

ie planu 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja 

publiczna 

2.963.486,00 32.000,00 2.995.486,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

2.297.843,00 30.000,00 2.327.843,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

56.000,00 10.000,00 66.000,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

131.000,00 20.000,00 151.000,00 

 75075  Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

7.500,00 2.000,00 9.500,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

3.000,00 2.000,00 5.000,00 

751   Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1.191,00 175,00 1.366,00 



 

3 

 

 75109  Wybory do rad gmin, 

rad powiatów i 

sejmików województw, 

wybory wójtów, 

burmistrzów i 

prezydentów miast 

oraz referenda 

gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

0,00 140,00 140,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

0,00 140,00 140,00 

 75113  Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 

0,00 35,00 35,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

0,00 35,00 35,00 

855   Rodzina 7.603.266,00 200,00 7.603.466,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

0,00 200,00 200,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

864.143,00 5.000,00 869.143,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

694.143,00 5.000,00 699.143,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

420.790,00 5.000,00 425.790,00 

926   Kultura fizyczna 228.815,00 3.000,00 231.815,00 

 92601  Obiekty sportowe 45.850,00 3.000,00 48.850,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

500,00 3.000,00 3.500,00 

 

3.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami, rozdziałami i paragrafami. 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 

Zmniejszenie 

planu 

Zwiększenie 

planu 

Plan po 

zmianie 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 

70.500,00 0,00 5.000,00 75.500,00 

 70005  Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami 

70.500,00 0,00 5.000,00 75.500,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

14.000,00 0,00 5.000,00 19.000,00 

750   Administracja 

publiczna 

2.995.486,00 31.100,00 1.500,00 2.965.886,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast 

i miast na prawach 

powiatu) 

2.327.843,00 30.400,00 1.500,00 2.298.943,00 

  4010 Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

1.484.100,00 23.400,00 0,00 1.460.700,00 

  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

125.600,00 7.000,00 0,00 118.600,00 



 

4 

 

  4530 Podatek od towarów 

i usług ( VAT) 

500,00 0,00 1.500,00 2.000,00 

 75095  Pozostała 

działalność 

165.715,00 700,00 0,00 165.015,00 

  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

6.125,00 700,00 0,00 5.425,00 

801   Oświata i 

wychowanie 

9.585.614,00 6.880,00 10.480,00 9.589.214,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4.737.315,00 6.400,00 3.400,00 4.734.315,00 

  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

259.700,00 6.400,00 0,00 253.300,00 

  4410 Podróże służbowe 

krajowe 

3.500,00 0,00 1.000,00 4.500,00 

  4700 Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami korpusu 

służby cywilnej 

3.000,00 0,00 2.400,00 5.400,00 

 80103  Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

416.463,00 0,00 2.000,00 418.463,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

1.970,00 0,00 2.000,00 3.970,00 

 80110  Gimnazja 1.818.516,00 480,00 480,00 1.818.516,00 

  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

110.500,00 480,00 0,00 110.020,00 

  4700 Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami korpusu 

służby cywilnej 

500,00 0,00 480,00 980,00 

 80195  Pozostała 

działalność 

79.104,00 0,00 4.600,00 83.704,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

3.200,00 0,00 3.000,00 6.200,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

9.200,00 0,00 1.600,00 10.800,00 

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

380.514,00 140,00 140,00 380.514,00 

 85401  Świetlice szkolne 327.702,00 140,00 140,00 327.702,00 

  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

20.200,00 140,00 0,00 20.060,00 

  4700 Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami korpusu 

służby cywilnej 

150,00 0,00 140,00 290,00 

900   Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

1.120.418,00 2.000,00 8.000,00 1.126.418,00 



 

5 

 

 90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 

7.000,00 2.000,00 8.000,00 13.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

2.000,00 0,00 8.000,00 10.000,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

5.000,00 2.000,00 0,00 3.000,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

869.143,00 0,00 15.000,00 884.143,00 

 92109  Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

699.143,00 0,00 15.000,00 714.143,00 

  2480 Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

425.790,00 0,00 15.000,00 440.790,00 

 

 

4.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 

28.696.958,00 zł, z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie 25.046.072,02 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  3.650.885,98 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 7.585.017,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
w części związanej z realizacja zadań jednostki samorządu terytorialnego w 
kwocie 3.566.855,98 zł. 

4. Ustala się dochody związane z realizacja zadań z zakresu administracji      
      rządowej należnych budżetowi państwa w wysokości 31.200,00 zł , zgodnie z    
      załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

5. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 

31.325.640,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 24.721.860,00 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 6.603.780,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.  

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 7.585.017,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego kwocie 6.214.499,58 zł. 

 
6. § 3 Uchwały otrzymuje brzmienie: 



 

6 

 

Deficyt budżetu w wysokości 2.628.682,00 zł, zostanie sfinansowany przychodami z 
tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
 
7.  § 4 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  
3.762.135,00 zł.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1.133.453,00 
zł. 

Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
8.§ 6 otrzymuje brzmienie 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
630.279,58 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 712.074,00 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 
 
1.Załacznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załacznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załacznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

 
                                                                         Załącznik Nr 1 
                                                                         do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                         Nr VII/34/2019 
                                                                         z dnia 27 marca 2019 r.  
 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  i innych zadań zleconych  odrębnymi 

ustawami w 2019 r. 
 

 
Klasyfikacja 

 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Dział Rozdział § 

750   Administracja publiczna 52.038,00 52.038,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 52.038,00 52.038,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym ) ustawami 

52.038,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 43.000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7.353,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.054,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 631,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1.366,00 1.366,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

1.191,00 1.191,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym ) ustawami 

1.191,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 171,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 25,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 995,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

140,00 140,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym ) ustawami 

140,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 140,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 35,00 35,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 

35,00 0,00 



 

8 

 

zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym ) ustawami 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35,00 

852   Pomoc społeczna 38.249,00 38.249,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

38.249,00 38.249,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym ) ustawami 

38.249,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1.550,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 220,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 31.359,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5.120,00 

855   Rodzina 7.493.364,00 7.493.364,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4.411.166,00 4.411.166,00 

  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom ( 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym ), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

4.411.166,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4.344.999,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 41.000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2.990,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 7.557,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.075,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4.000,00 

  4260 Zakup energii 0,00 1.500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5.315,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

0,00 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

0,00 1.230,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 1.000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3.053.744,00 3.053.744,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

3.053.744,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2.804.800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 68.000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 171.710,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.666,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4.568,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 200,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 

200,00 0,00 



 

9 

 

zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

28.254,00 28.254,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadan zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

28.254,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 28.254,00 

Razem 7.585.017,00 7.585.017,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Plan dochodów na 2019 rok związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej należnych budżetowi państwa 

 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan w zł 

852   Pomoc społeczna 200,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

200,00 

  0830 Wpływy z usług 200,00 

855   Rodzina 31.000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

31.000,00 

  0980 Wpływy z tytułów zwrotów 
wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

31.000,00 

 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

 

 

                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr VII/34/2019                                                    
                                                                       z dnia 27 marca 2019 r. 
 
 
 
 
 
 
 

 Przychody i rozchody budżetu na 2019 r. 
 
 
 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

Przychody ogółem 

 

 3.762.135,00 

1. Wolne środki, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 413.750,00 

2. Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

952 3.348.385,00 

Rozchody ogółem  1.133.453,00 

1. 

 

 

Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów, w tym: 

 

992 1.133.453,00 

 

 

spłaty kredytów zaciągniętych 

na wyprzedzające 

finansowanie działań 

finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

  

708.916,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr VII/34/2019                                                                                                                                                                                      
                                                                       z dnia 27 marca 2019 r.  
 

 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Brzeziny  
w 2019 r. 

 
 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 

Klasyfikacja Nazwa jednostki Kwota 
dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów 
utrzymania dzieci w przedszkolach 

18.000,00 

851 85195 2319 Gmina i Miasto Stawiszyn 410,88 

851 85195 2329 Powiat Kaliski 1.078,70 

DOTACJE PODMIOTOWE 

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 440.790,00 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 170.000,00 

Razem 630.279,58 

 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 

Klasyfikacja Nazwa zadania/jednostki Kwota 
dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

75.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 

801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

108.588,00 

801 80103 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

200.366,00 

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Bajlandia w 
Brzezinach 

246.511,00 

801 80149 
 

2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

58.197,00 

801 
 

80150 
 

2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

18.651,00 

854 85404 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

4.761,00 

Razem 712.074,00 

 



 

12 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Brzeziny Nr VII/34/2019  z dnia 27 .03.2019 r. 

 
 
I.DOCHODY 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 375,00 zł, w tym : 
Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa rozdz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie -§ 2010, o kwotę 140,00 zł, na podstawie zawiadomienia 
otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu z znak DKL-3113-
9/19 z dnia 13.03.2019r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2019 r. 
Rozdział 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego - § 2010, o kwotę 35,00 zł, na 
podstawie zawiadomienia otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w 
Kaliszu znak DKL-3113-8/19  z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowej na 2019 r. 
Dział 855 Rodzina rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny - § 2010, o kwotę 200,00 zł, na 
podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.29.2019.8 z 
dnia 07.03.2019r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2019 r.  
 
II.WYDATKI 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 40.375,00 zł, w tym : 
Dział 750 Administracja publiczna rozdz.75023 Urzędy gmin o kwotę 10.000,00 zł,  
z przeznaczeniem na zakup dwóch zestawów komputerowych, zwiększa się plan o 
kwotę 20.000,00 zł, na przeprowadzenie audytu pracowniczego. 
Rozdział 75075 - § 4300, zwiększa plan o kwotę 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
promocję Gminy Brzeziny w 34 Ogólnopolskim Wyścigu Kolarskim „ Szlakiem 
Bursztynowym Hellena Tour 2019”. 
Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa rozdz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie - o kwotę 140,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki związane 
z transportem depozytu z wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego, 
przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. do Archiwum Państwowego w 
Kaliszu. 
Rozdział 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego -  o kwotę 35,00 zł, z 
przeznaczeniem na plakatowanie obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej z 
dnia 27 lutego 2019 r. o postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 
sprawie zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego oraz o okręgach 
wyborczych i siedzibach okręgowych komisji wyborczych. 
Dział 855 Rodzina rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny-o kwotę 200,00 zł, z 
przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz.92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby- § 2480 zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzezinach o kwotę 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na działalność 
bieżącą. 
Dział 926 Kultura fizyczna rozdział 92601 Obiekty sportowe- § 4210, zwiększa się 
plan o kwotę 3.000,00 zł, na zakup siedzisk na boisko sportowe przy Gimnazjum w 
Brzezinach. 
 



 

13 

 

Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
w celu dostosowana planu do zadań wykonywanych przez Urząd Gminy i podlegle 
jednostki budżetowe , w tym: 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa- zwiększa się plan wydatków o 5.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na zakup opału w celu ogrzewania budynku Ośrodka Zdrowia w 
Brzezinach. 
Dział 750 Administracja publiczna- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 30.400,00 
zł, zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł, z przeznaczeniem na zapłatę 
podatku VAT. 
Rozdz.75095 Pozostała działalność-zmniejsza się plan wydatków o kwotę 700,00 zł, 
w związku z powstałymi oszczędnościami 
Dział 801 Oświata i wychowanie- Rozdz. 80101 Szkoły podstawie zmniejsza się plan 
wydatków o kwotę 6.400,00 zł, zwiększa się  plan wydatków o kwotę 1.000,00  zł 
przeznaczeniem na podróże służbowe, zwiększa się plan o kwotę 2.400,00 zł, 
przeznaczeniem na szkolenia pracowników. 
Rozdz.80103 Przedszkola zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na zakup 
usług pozostałych. 
Rozdz.80195 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł 
na zakup strojów treningowych dla dzieci biorących udział w programie Szkolnego 
Młodzieżowego Ośrodka Koszykówki – SMOK w 2019 roku. Powyższa kwota stanowi 
wkład własny gminy w związku z podpisaną umową pomiędzy polskim związkiem 
koszykówki w Warszawie a Gminą Brzeziny w sprawie realizacji zadania 
powierzonego PZKosz przez Ministerstwo Sportu i Turystyki pn.” Upowszechnienie 
sportu dzieci i młodzieży w ramach działań prowadzonych przez polskie związki 
sportowe”. W ramach zadania szkoły biorące udział w programie otrzymają w 
użytkowanie  sprzęt sportowy w wysokości 6.000,00 zł oraz komputer wraz z 
oprogramowaniem, kamerę i statyw o wartości 4.700,00 zł. Ponadto zostaną 
przeprowadzone zajęcia sportowe. Zwiększa się plan wydatków w § 4300, o kwotę 
600,00 na przejazdy dzieci na  szkolne zawody sportowe. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 8.000,00 zł, na zakup kwiatów i krzewów w celu obsadzenia klombów i 
skwerów gminnych. Zmniejsza się plan wydatków o 2.000,00 zł, w związku z 
powstałymi oszczędnościami związanymi z leczeniem kasztanów . 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  rozdz.92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby-§ 2480.Zwieksza się plan dotacji o kwotę 15.000,00 zł, 
powyższa zmiana powstała w związku z przeniesieniem pracownika z Urzędu Gminy 
do GOK w Brzezinach. 
 
III.PRZYCHODY BUDŻETU 
- zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 40.000,00 zł - § 950 Wolne środki, 
o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


